2019年9月20日
各　　　位

会社名　株式会社大和証券グループ本社

代表者名　執行役社長　中田　誠司

（コード番号　8601　東証・名証(第1部)）

【㈱大和証券グループ本社】

Ⅰ．機構改革（2019年10月1日付）

（1）ＩＲ室を経営企画部に統合する。

Ⅱ．役員の異動（2019年10月1日付）

Ⅲ．職員の異動（2019年10月1日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

秘書室長 山本　聡 大和証券㈱

兼　大和証券㈱　秘書室長 金融市場担当付　担当部長

（大和証券キャピタル・マーケッツヨーロッパリミテッド（ロンドン）出向中）

コンプライアンス部長 藤井　和則 リスクマネジメント部長

兼　大和証券㈱　コンプライアンス部長 兼　大和証券㈱　リスクマネジメント部長

リスクマネジメント部長 山口　貴 ＭＩＳデータ管理部長

兼　大和証券㈱　リスクマネジメント部長 兼　大和証券㈱　ＭＩＳデータ管理部長

ＭＩＳデータ管理部長 本庄　淳一郎 人事部　担当部長

兼　大和証券㈱　ＭＩＳデータ管理部長

【大和証券㈱】

Ⅰ．機構改革（2019年10月1日付）

（1）プロダクト・ソリューション担当下に商品情報部、プロダクト業務部を新設し、ラップコンサルティング部、

　　 ローンビジネス部、銀行ビジネス部、保険コンサルティング部、投資信託サポート部を廃止する。

（2）プロダクト・ソリューション企画部と証券業務サポート室を統合し、プロダクト・ソリューション担当下に

　　 資産形成サポート部を新設する。

（3）ラップ・ファンドビジネス部を投資顧問事業部に名称変更する。

（4）ダイレクト企画部を営業企画部に統合し、営業企画部の担当にネットビジネス担当を新設し、

　　 ダイレクト担当をコンタクトセンター担当に改称する。

（5）営業企画担当下に法人コンサルティング部を新設する。

（6）営業企画部内にフィナンシャル・ジェロントロジー室を新設する。

（7）グローバル・マーケッツ企画部とグローバル・マーケッツ業務部を統合し、

　　 エクイティ担当および金融市場担当下にグローバル・マーケッツ・オペレーション部を新設する。

（8）コーポレート・アクセス推進部をグローバル・エクイティ・セールス第一部に統合する。

（9）公開引受第一部～第三部を公開引受第一部、公開引受第二部の２部体制に変更する。

大和証券グループ　機構改革および役職員の異動について

下記の通り、大和証券グループの機構改革および役職員の異動を行いますのでお知らせします。

記

新 氏　名 旧

執行役員 竹内　由紀子 執行役員

広報担当 広報担当

　広報部、経営企画部ＩＲ室、総務部管轄　 　広報部、ＩＲ室、総務部、メンタルヘルスサポート室管轄

　〔企業倫理担当〕　 　〔企業倫理担当〕

大和証券㈱　執行役員 大和証券㈱　執行役員

1

（10）大阪キャピタルマーケット部を廃止する。

（11）ＩＢソリューション部を廃止する。

（12）ＩＲ室を経営企画部に統合し、広報・ＩＲ担当を広報担当に改称する。

Ⅱ．役員の異動（2019年10月1日付）

Ⅲ．職員の異動（2019年10月1日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

コンプライアンス部長 藤井　和則 リスクマネジメント部長

兼　㈱大和証券グループ本社　コンプライアンス部長 兼　㈱大和証券グループ本社　リスクマネジメント部長

リスクマネジメント部長 山口　貴 ＭＩＳデータ管理部長

兼　㈱大和証券グループ本社　リスクマネジメント部長 兼　㈱大和証券グループ本社　ＭＩＳデータ管理部長

ＭＩＳデータ管理部長 本庄　淳一郎 人事部　担当部長

兼　㈱大和証券グループ本社　ＭＩＳデータ管理部長

秘書室長 山本　聡 金融市場担当付　担当部長

兼　㈱大和証券グループ本社　秘書室長 （大和証券キャピタル・マーケッツヨーロッパリミテッド（ロンドン）出向中）

海外担当役員付部長 水野　項介 グローバル・エクイティ・セールス第一部長

（大和証券キャピタル・マーケッツ香港リミテッド駐在）

グローバル・エクイティ・セールス第一部長 山口　秀宣 ＩＲ室長

兼　㈱大和証券グループ本社　ＩＲ室長

グローバル・エクイティ・トレーディング部長 川合　亮 エクイティ担当付　担当部長

（大和証券キャピタル・マーケッツアメリカInc.（ニューヨーク）出向中）

グローバル・マーケッツ・オペレーション部長 坂本　英彦 グローバル・エクイティ・トレーディング部長

金融市場担当役員付理事 土信田　達也 金融市場部長

（大和証券キャピタル・マーケッツヨーロッパリミテッド（ロンドン）へ出向）

新 氏　名 旧

常務執行役員 櫻井　裕子 常務執行役員

プライベートバンキング担当 プライベートバンキング担当

兼　コンタクトセンター担当 兼　ダイレクト担当

兼　営業企画副担当

兼　ネットビジネス担当

執行役員 竹内　由紀子 執行役員

広報担当　兼　総務担当 広報・ＩＲ担当　兼　メンタルヘルスサポート担当

兼　総務担当

㈱大和証券グループ本社　執行役員 ㈱大和証券グループ本社　執行役員

執行役員 山田　孝志 執行役員

金融市場副担当 金融市場副担当

兼　債券部長

参与 間宮　賢 参与

プロダクト・ソリューション副担当 プロダクト・ソリューション副担当

兼　ラップ・ファンドビジネス部長

2

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

金融市場部長 山中　理史 債券部　担当部長

債券部長 田澤　健一 グローバル・マーケッツ企画部長

法人企画部長 平光　俊幸 ＩＢソリューション部長

商品情報部長 竹内　竜也 投資信託サポート部長

プロダクト業務部長 岩越　守彦 ローンビジネス部長

投資顧問事業部長 小野澤　潤 ラップ・ファンドビジネス部　担当部長

確定拠出年金ビジネス部長 小出　昌平 確定拠出年金ビジネス部　担当部長

資産形成サポート部長 谷本　雅宣 プロダクト・ソリューション企画部長

法人コンサルティング部長 神谷　英樹 確定拠出年金ビジネス部長

本店資産コンサルタント第二部長 田中　義一 コンプライアンス部長

兼　㈱大和証券グループ本社　コンプライアンス部長

名古屋支店資産コンサルタント第一部長 松村　恵介 奈良支店長

横浜支店　副支店長 夛田　弘信 久留米支店長

戸塚支店長 松本　陽介 営業サポート部　副部長

青葉台支店長 原　良輔 プライベートバンキング部　副部長

神戸支店長 細田　和広 静岡支店長

神戸支店　副支店長 川端　潤 戸塚支店長

尼崎支店長 倉田　聡史 営業サポート部　次長

西宮支店長 髙栁　大昌 営業サポート部　副部長

千葉支店　副支店長 菅野　貴史 郡山支店長

久留米支店長 中島　康二 堺支店長

渋谷支店資産コンサルタント第二部長 正司園　祐司 盛岡支店長

長野支店　上田営業所長 南部　広樹 浦和支店　副部長

堺支店長 仲沢　秀明 五反田支店　武蔵小山営業所長

奈良支店長 北見　憲之 岡崎支店長

岡崎支店長 渡辺　小雪 一宮支店　副部長

高岡支店長 白川　智絵 営業サポート部　副部長

大宮支店　副支店長 館野　誠 本店資産コンサルタント第二部長

川口支店長 桑原　孝夫 営業サポート部　次長

3

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

札幌支店　副支店長 米丸　淳司 仙台支店　副支店長

仙台支店　副支店長 菊川　敦之 西宮支店長

盛岡支店長 鈴木　博高 長野支店　上田営業所長

郡山支店長 田島　茂樹 蒲田支店　副部長

大阪支店資産コンサルタント第一部長 松山　和博 名古屋支店資産コンサルタント第一部長

大阪支店資産コンサルタント第二部長 若松　典子 渋谷支店資産コンサルタント第二部長

京橋支店長 川口　大輔 人事部　担当部長

静岡支店長 松下　真一郎 高岡支店長

成城支店　経堂営業所長 齋部　主税 上野支店　副部長

五反田支店　武蔵小山営業所長 小田　将 柏支店　副部長

ＤＢＰ－大和証券キャピタル・マーケッツフィリピン，Ｉｎｃ．社長 濱　哲治 グローバル・マーケッツ企画部　副部長

ハノイ駐在員事務所長 村井　真美 ハノイ駐在員事務所　副部長

Ⅳ．機構改革（2019年10月7日付）

（1）池袋西口支店を池袋支店に統合し、池袋西口支店を廃止する。

Ⅴ．職員の異動（2019年10月7日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

池袋支店　副支店長 牛久保　陽 池袋西口支店長

Ⅵ．機構改革（2019年10月15日付）

（1）新宿センタービル支店を新宿支店に統合し、新宿センタービル支店を廃止する。

Ⅶ．職員の異動（2019年10月15日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

新宿支店資産コンサルタント第一部長 根本　芳恵 新宿支店　副支店長

新宿支店資産コンサルタント第二部長 松下　かおり 新宿センタービル支店長

新宿支店クライアントサポート部長 小林　かほる 川口支店長

Ⅷ．機構改革（2019年10月21日付）

（1）日比谷支店を本店に統合し、日比谷支店を廃止する。

Ⅸ．職員の異動（2019年10月21日付）

（  新  ） （ 氏    名 ） （  旧  ）

本店資産コンサルタント第五部長 大井　竜介 日比谷支店長

以　　上

4